今回お送りするものは・・・

・愛媛交流会・ブロック交流会のご案内

・愛媛交流会・ブロック交流会出席連絡票

※ご出席いただける方は、同封の返信用封筒にてご返信、または

申込フォームからご入力ください。

〆切：愛媛交流会 令和７年 1２月１０日（水）

〆切：ブロック交流会 令和７年 1２月１７日（水）

・会員名簿（希望者のみ）

・全国「にいはま倶楽部」事務局ＮＥＷＳ第２０号

・＃ニイハマ vol.８

・ふるさと納税のご案内

・「ガバメントクラウドファンディング」チラシ

・「サンリオ展 ニッポンのカワイイ文化 60 年史」チラシ

令和７年１１月

全国「にいはま倶楽部」会員 各位

新居浜市企画部シティプロモーション推進課

全国「にいはま倶楽部」事務局

シティプロモーション推進課 課長 吉岡 奈津子

地域情報定期発送について

今年も残すところあと２か月になりました。皆様、いかがお過ごしでしょうか。

さて、今年度の『全国「にいはま倶楽部」交流会』は、愛媛交流会：令和８年１月８日（木）、

東日本ブロック交流会：令和８年１月 2２日（木）、西日本ブロック交流会：令和８年 1 月 2３

日（金）に開催いたしますので、ご案内を同封させていただきます。ぜひ、多くの皆様にご参加

いただきますようお願いいたします。皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

〈事務局よりお知らせ〉

 会員様向けのサイトでも年３回の定期発送便の情報等を掲載しております。スマートフォンで

も見やすい内容となっておりますので、是非ご活用ください。

会員サイトＱＲ

（事務担当）新居浜市企画部シティプロモーション推進課

全国「にいはま倶楽部」事務局 守谷・小野

Tel：0897-65-1251

Fax：0897-65-1216

E-mail：n-club＠city.niihama.lg.jp

 日頃から、本市応援団として皆さまからのご支援・ご指導に厚く御礼申し上げます。

 さて、令和７年度全国「にいはま倶楽部」愛媛交流会及びブロック交流会を次のとおり開催

いたしますので、ご案内申し上げます。会員以外の方のご参加も大歓迎ですので、ご家族やお

知り合いの方にお声がけいただき、交流会を盛り上げていただければ嬉しく思います。

皆様のご参加、心よりお待ちしております。

令和７年１１月吉日

新居浜市長 古川 拓哉

１ 開催概要

〇愛媛交流会

日 時：令和８年１月８日（木） １９：００～２１：００（受付開始１８：３０）

会 場：道後山の手ホテル ２階 ヴィクトリアホール（松山市道後鷲谷町１－１３）

参加費：８，０００円

 〇東日本ブロック交流会

日 時：令和８年１月２２日（木） １９：００～２１：００（受付開始１８：３０）

会 場：都市センターホテル ５階 オリオン（東京都千代田区平河町 2-4-1）

参加費：１0，０００円

〇西日本ブロック交流会

日 時：令和８年１月２３日（金） １９：００～２１：００（受付開始１８：３０）

会 場：リーガロイヤルホテル大阪 ウエストウイング２階 ダイヤモンドルーム

（大阪府大阪市北区中之島 5-3-68）

参加費：１0，０００円

２ 出席連絡  大変お手数ですが、ご出席いただける場合は、別紙出席連絡票を事務局へ

ご提出ください。メール・FAX でご連絡いただいても結構です。

※参加者多数の場合は、抽選とさせていただきます。ご了承ください。

申込締切 愛媛交流会   令和７年１２月１0 日（水）

ブロック交流会 令和７年１２月１７日（水）

３ その他   参加費は、当日集めさせていただきます。

今年度は、交流会内で参加者 PR タイムを設ける予定にしています。当日、

参加者の皆さまに PR したいこと等ありましたら、出席連絡票の【PR 欄】

にご自由にご記入ください。（欄が足りない場合は、裏面を活用ください。）

        ※当日ＰＲしていただく方については、時間の都合もありますので、事前に

事務局で選定させていただきます。

 ＜全国「にいはま倶楽部」事務局＞

                新居浜市企画部シティプロモーション推進課

                守谷・小野・山下

                〒792-8585 新居浜市一宮町一丁目５番１号

TEL：0897-65-1251  FAX：0897-65-1216

メール：n-club@city.niihama.lg.jp

全国「にいはま倶楽部」事務局（新居浜市シティプロモーション推進課）宛

愛媛交流会・ブロック交流会出席連絡票

ご出席いただける交流会に「○」をお付けください。

【  】 令和８年１月８日（木） 愛媛交流会（松山）

【  】 令和８年１月２２日（木） 東日本ブロック交流会（東京）

【  】 令和８年１月２３日（金） 西日本ブロック交流会（大阪）

※ 同封の返信用封筒にて、以下の締切日までにご返信ください。

その他、E-mail：n-club＠city.niihama.lg.jp、Fax ：0897-65-1216、

Tel：0897-65-1251でのご連絡も承ります。

【愛媛】令和７年 12月 1０日（水） 【東京・大阪】令和７年 12月１７日（水）

交流会にご参加いた

だける方のお名前
ご 住 所

連絡先
（電話番号・メール等）

ご職業（役職等）

＊参加者名簿に掲載

 させていただきます

（ふりがな）

〒

（ふりがな）

〒

（ふりがな）

〒

【PR欄】 当日、参加者の皆さまにPRしたいことなどご自由にご記入ください。

参加申込フォーム👇

                                        令和７年１１月

Hello！NEW 新居浜

全国「にいはま倶楽部」 事務局NEWS第 20号

号

地方創生とショッピングセンター運営を両輪で推進している当倶楽部会員である今井康博氏が、にいはま応

援大使に就任しました。また、就任式とあわせて９月２１日～２８日の間、今井氏運営のイズミヤショッピン

グセンター千里丘にて、迫力と誇りの太鼓台＆物産展が開催されました。期間中には、大阪・関西万博にも参

加した岸之下太鼓台の展示や差し上げ（27日のみ）も行われ、新居浜市の物産及び太鼓祭りをPRしました。

全国「にいはま倶楽部」事務局 新居浜市企画部シティプロモーション推進課内

Tel：0897-65-1251   Fax：0897-65-1216 E-mail：n-club＠city.niihama.lg.jp

「にいはま」繋がりのご縁で、紅白歌合戦出場歌手「新浜レオン氏」

が、「新居浜ふるさと観光大使」に就任しました。委嘱式にあわせ、

11 月 7 日に、あかがねミュージアムで就任ライブ、8 日には、イ

オンモール新居浜で、『新浜レオン 新居浜マルシェ』が開催されま

した。

2025 年新登場！！

「どら一」太鼓祭りパッケージ

≪新浜レオンプロフィール≫

歌手（ジャンル：演歌、歌謡曲）

生年月日：H8.5.11 出身地：千葉県白井市

2022 年 「捕まえて、今夜」がアニメ「名

探偵コナン犯人の犯沢さん」の OP

主題歌に抜擢

2024 年 第 75 回紅白歌合戦出場

https://www.furusato-tax.jp/gcf/○○URL

愛媛県新居浜市では、飼い主がいない猫のフン尿や鳴き声、無責任な餌やりによる過剰繁殖などの相談が多く

寄せられています。そこで、令和３年度より「飼い主のいない猫の不妊・去勢手術補助事業」を開始し、ボラン

ティア等による不妊去勢手術費用の一部を支援しています。

さらに昨年度からは、この取り組みをより広げるためにクラウドファンディングを実施しました。皆様の温か

いご支援のおかげで、多くの猫に手術を行うことができ、活動を大きく進めることができました。

本年度も引き続きクラウドファンディングを実施し、殺処分となる猫を減らし、人と猫が共に安心して暮らせ

るまちを目指します。ご賛同いただける皆様のご支援をよろしくお願いいたします。

受付期間

1,000,000円

目標金額

https://www.furusato-tax.jp/gcf/4563URL

（ふるさとチョイスガバメントクラウドファンディングへ）お申込みはインターネットが便利！

TNR活動とは

飼い主のいない猫を捕獲器などで捕獲（Trap）し、

不妊・去勢手術（Neuter）を行い、元の場所に戻

す（Return）ことで、望まれない繁殖を防ぎつつ、

一代限りの命を見守る活動です。

ご支援頂いた寄付金は、全て飼い主のいない猫の

不妊去勢手術補助に活用させていただきます。

ご寄付の使い道

※目標金額に達しなかった場合でも、目標金額を

超えた場合でも、ご支援いただいた寄付金は補助

事業のために活用いたします。

※本プロジェクトのご寄付に対して、お礼の品は

ございませんので、ご了承ください。

※このプロジェクトへの寄付は、ふるさと納税対象です。自己負担 2,000円で地域を応援できるふるさと納税の詳細は裏面へ

2025年12月30日(火)まで

殺処分となる猫を減らす取組を応援してください！

新居浜市ガバメントクラウドファンディング挑戦中

2025年10月2日(木)から

ガバメントクラウドファンディングとは？ ふるさと納税とは？

ふるさと納税とは、ふるさとや応援し

たい自治体に寄付ができる制度のこと

です。手続きをすると、所得税や住民

税の還付・控除が受けられます。

ふるさと納税は、自分の選んだ自治体

に寄付を行うと、控除上限額内の

2,000円を越える部分について税金が

控除されます。

使い道に共感しふるさと納税を利用して行う

クラウドファンディング

ガバメントクラウドファンディング

（GCF）とは、ふるさとチョイスが

ふるさと納税制度を活用して行うク

ラウドファンディングです。

自治体が抱える問題解決のため、ふ

るさと納税の寄付金の「使い道」を

より具体的にプロジェクト化し、そ

のプロジェクトに共感した方から寄

付を募る仕組みです。

寄付完了までの流れ

「あなた」と「ふるさと」をつなぐふるさと納税

新居浜市のプロジェクトページにアクセス

右記URL（又はQRコード）より

新居浜市のプロジェクトページにアクセス

https://www.furusato-tax.jp/gcf/4563URL

手順①

お申込み手続きを行う手順②

ボタンを選択し、寄付

金額入力ページへ移動。寄付金額を入力後、ペー

ジに従い入力を進める。

決済を完了する手順③
クレジットカード決済／Amazon Pay／PayPay／ｄ払い／au PAY／楽天ペイ／

メルペイ／あと払い（ペイディ）／PayPal／auかんたん決済／Pay-easy ／

ソフトバンクまとめて支払い／ネットバンク支払い／コンビニ支払い

ご利用可能な決済方法

ご利用可能な決済方法は右記の通りです。

寄付完了手順④

後日、受領証明書をお受取りください。

※寄附金控除手続きもお忘れなく！

愛媛県新居浜市市民環境部環境エネルギー局環境政策課

【TEL】0897-65-1512（直） 【FAX】0897-65-1255 【Mail】hozen@city.niihama.lg.jp

【URL】https://www.city.niihama.lg.jp/soshiki/hozen/

寄付の手順やプロジェクトについてのお問い合わせはこちら！

※ふるさと納税の詳細はこちら：https://www.furusato-tax.jp/about※GCFの詳細はこちら：https://www.furusato-tax.jp/gcf/about

ふるさと納税で応援